TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                       Rio de Janeiro, 25 de setembro de 2012.

Comunicação n° 410/2012-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº 02/12-TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, à partir das

16:00 horas do dia 03 de outubro de 2012, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MARCELO ANGELO ARAUJO PIMENTA CCE JACAREPAGUÁ ART. 254-A CBJD

RENAN PINTO DOS SANTOS CRUZEIRO FC ART. 254-A CBJD

DANIEL RAMOS JUVENCIO DA SILVA CRUZEIRO FC ART. 254 CBJD

WILLIAM PEREIRA DE OLIVEIRA SERRA MACENSE FC ART. 250 CBJD

ALEX LOPES ALVARENGA CA BARRA DA TIJUCA ART. 258 CBJD

JOÃO VICTOR RODRIGUES DE OLIVEIRA SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 254, §1º, II CBJD

WILLIAM GOMES MARTINS MACAÉ EFC ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

FLUMINENSE FC Jogo: Botafogo FR X Fluminense FC

08/09/2012 – Sub 17

ART. 206 CBJD

VOLTA REDONDA FC DENÚNCIA – CERTIDÃO 106/12 ART. 223 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

COMISSÃO TÉCNICA

FABIO RANGEL DOS SANTOS

(PREPARADOR FÍSICO)

AMERICANO FC ARTS. 243-F, §1º e 243-C

CBJD

LUCIANO VIANA

(GERENTE DE FUTEBOL)

AMERICANO FC ARTS. 243-F, §1º CBJD

(02 VEZES)

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

ROBSON PEREIRA MARTINS (4º ÁRBITRO) Jogo: Serra Macaense FC X Americano FC

09/09/2012 – Profissional – Copa Rio

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

FRANCISCO ORCLEMILTON VIDAL COSTA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 17:00 horas do dia 03 de outubro de 2012, no
endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, de 25 de setembro de 2012.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ